
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación 29 de septiembre de 2020

TITULACIÓN: Graduado en Magisterio en Educación Primaria (299) Media

4.1228.32%

Nº respuestas

1131

Tasa respuestaNº alumnos

3994
AÑO: SEMESTRE:2019-20 Global

Facultad de Ciencias Humanas y de la EducaciónCentro:

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas

Desviación %

Psicología de la educación (26600) 10.92%4.62 4.574.55 4.52 4.72118 60 50.85

Currículo en contextos diversos (26601) 10.19%4.55 4.544.57 4.5 4.55122 52 42.62

Educación social e intercultural (26602) -8.98%3.82 3.753.82 3.66 3.57130 63 48.46

La escuela como espacio educativo (26603) -3.16%4.16 3.994.0 3.94 3.7140 57 40.71

Maestro y relación educativa (26604) -1.94%4.13 4.044.0 4.04 4.0120 65 54.17

La educación en la sociedad del conocimiento (26605) -15.53%3.54 3.483.49 3.48 3.2126 55 43.65

Psicología del desarrollo (26606) 5.34%4.44 4.344.37 4.26 4.35114 48 42.11

Sociología y psicología social de la educación (26607) 8.5%4.48 4.474.51 4.41 4.49116 41 35.34

Lengua castellana (26608) 2.67%4.38 4.234.32 4.07 4.09137 54 39.42

Francés en educación primaria I  (26610) 4.85%4.41 4.324.36 4.23 4.3317 9 52.94

Inglés en educación primaria I (26611) -11.17%3.9 3.663.79 3.45 3.37151 47 31.13

Procesos evolutivos y diversidad (26612) 4.13%4.31 4.294.29 4.35 3.96139 26 18.71

Educación visual y plástica (26613) 3.64%4.23 4.274.4 4.18 4.2123 10 8.13

Fundamentos de literatura española (26614) 13.35%4.57 4.674.78 4.64 4.58128 12 9.38

Didáctica del medio físico y químico (26615) -23.79%3.29 3.143.04 3.27 2.59172 17 9.88

Atención a la diversidad (26617) 7.52%4.55 4.434.41 4.38 4.44145 32 22.07

Literatura infantil y juvenil (26618) 1.21%4.39 4.174.24 4.03 3.94166 35 21.08

Didáctica de las ciencias sociales I (26619) -18.2%3.69 3.373.56 3.07 2.95134 22 16.42

Didáctica de la aritmética I (26620) 8.25%4.59 4.464.46 4.37 4.41158 22 13.92

Francés en educación primaria II (26622) 10.19%4.61 4.544.45 4.57 4.6717 6 35.29

Inglés en educación primaria II (26623) 13.11%4.71 4.664.72 4.6 4.48144 23 15.97

Educación física en educación primaria (26624) -8.01%3.76 3.793.61 4.03 3.66109 33 30.28
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Didáctica de la lengua castellana en primaria (26625) -11.89%3.67 3.633.32 3.92 3.6133 5 3.76

Didáctica de la aritmética II (26626) -56.31%1.83 1.81.9 1.75 1.5125 4 3.2

Fundamentos de educación musical (26628) 16.02%4.82 4.784.75 4.76 4.9198 35 35.71

Didáctica de la geometría (26629) -15.05%3.58 3.53.64 3.41 3.0132 38 28.79

Didáctica de las ciencias sociales II (26630) -4.37%4.1 3.943.82 4.01 3.7196 24 25.0

Didáctica del medio biológico y geológico (26631) 6.55%4.44 4.394.36 4.41 4.35114 26 22.81

Atención temprana (26634) -4.37%3.95 3.944.07 3.87 3.6751 6 11.76

Didáctica de la lengua en la diversidad (26635) -2.91%4.0 4.04.0 4.0 4.031 2 6.45

Innovación en la escuela inclusiva (26638) 3.16%4.17 4.254.4 4.1 4.515 2 13.33

Psicopatología infantil y juvenil (26640) 10.68%4.71 4.564.49 4.57 4.4337 7 18.92

Respuestas educativas a necesidades específicas (26641) 14.81%4.63 4.734.77 4.73 4.8453 19 35.85

Actividades físicas artístico expresivas (26654) 1.7%4.15 4.194.25 4.14 4.328 20 71.43

Actividades físicas colectivas (26655) -0.97%4.0 4.084.03 4.16 4.1130 18 60.0

Actividades físicas de oposición y cooperación (26656) -4.85%3.92 3.923.86 3.98 3.9535 21 60.0

Actividades físicas en el medio natural (26657) 4.61%4.3 4.314.31 4.32 4.3241 22 53.66

Actividades físicas individuales (26658) -3.16%3.88 3.994.06 3.92 4.2931 24 77.42

Learning and teaching EFL (26675) -0.49%4.06 4.14.1 4.14 4.0817 12 70.59

Oral communication (26676) 8.5%4.66 4.474.4 4.49 4.1417 7 41.18

Planning effective teaching (26677) 8.01%4.71 4.454.46 4.37 4.016 7 43.75

Resources for EFL in primary school (26678) 16.02%4.77 4.784.8 4.76 4.817 10 58.82

Religión (26680) -13.35%3.48 3.573.69 3.5 3.5663 16 25.4

Tratamiento de los trastornos del lenguaje y la audición (26682) 13.35%4.67 4.674.67 4.67 4.6719 3 15.79

Tratamiento de los trastornos de la lectura y escritura (26684) 8.98%4.38 4.494.47 4.6 4.2958 7 12.07

English in primary education III (26687) 8.98%4.72 4.494.41 4.49 4.2911 7 63.64
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Sumas y promedios 0.0%4.19 4.124.14 4.08 4.013994 1131 28.32

Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


